



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

58111-9(6)D3-X-004

-๑-

จาก ผศบ.กฟอ.บผ.

ถึง ผจก.กฟอ.บผ.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติเพิ่มวงเงินและจัดซื้อพัสดุขาดแคลน สำหรับงานงบโครงการ คปจ. ประจำปี ๒๕๕๘
จำนวน ๘ รายการ โดยวิธีตกลงราคา

อ้างอิง บันทึกที่ ผ.๑ บผ.(คณ.) ๔๐๖๔/๒๕๕๘ ลว. ๑๑ พ.ย. ๒๕๕๘

เรียน ผจก.กฟอ.บผ. ผ่าน ชจก.(บ) กฟอ.บผ.

เรื่องเดิม

๑. ตามบันทึกที่อ้างถึง ขออนุมัติในหลักการให้ ผศบ.กฟอ.บผ. จัดซื้อพัสดุขาดแคลน สำหรับงานงบโครงการ คปจ. ประจำปี ๒๕๕๘ จากงบ WBS. P-DE1๐๐.๐-D-BPI๕๘.๑๐๐๐ จำนวน ๘ รายการ ตามรายละเอียดดังเจ้านั้น.-

๒. กำหนดคุณสมบัติเฉพาะ (Specification) สำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน สำหรับงานงบโครงการ คปจ. ประจำปี ๒๕๕๘ จำนวน ๘ รายการ เลขที่ RHDW-๐๑๑/๒๕๕๖ และ R-๕๔๒/๒๕๕๓

ข้อเท็จจริง

๑. ผศบ.กฟอ.บผ. ได้ประกาศเชิญชวนผู้ขายทาง ระบบ <http://intranet.pea.co.th> และโทรศัพท์เชิญชวน
ผู้ขาย ให้เสนอราคา ซึ่งมีผู้สนใจเสนอราคา จำนวน ๓ ราย ตามรายละเอียดเปรียบเทียบราคาตามตารางท้ายนี้

ร.ม.	รายการ	จำนวน (ชิ้น)	ราคากลาง		ผู้เสนอราคา						
					บ.สมทรงอิเล็กทรอนิกส์จำกัด		บ.เด็มโก้เพาเวอร์		ทจก.เพชรเอ็นจิเนียริง		
			ราคาต่อ หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อ หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อ หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	
๑	๑-๐๑-๐๑๑-๐๒๐๐ สลักเกลียวเอ็ม ๑๖x๑๓๐ มม.	๒,๐๐๐	๑๕.๐๐	๓๐,๐๐๐	๑๘	๓๖,๐๐๐	๒๒	๔๔,๐๐๐	๒๑	๔๒,๐๐๐	
๒	๑-๐๑-๐๑๑-๐๒๐๓ สลักเกลียวเอ็ม ๑๖x๒๕๐ มม.	๓,๕๐๐	๒๔.๘๐	๘๖,๘๐๐	๒๙	๑๐๑,๕๐๐	๓๕	๑๒๒,๕๐๐	๓๔	๑๑๙,๐๐๐	
๓	๑-๐๑-๐๑๒-๐๐๐๑ สลักเกลียวตลอด ๑๖x๔๕๐ มม.	๓๐๐	๔๕.๐๐	๑๓,๕๐๐	๕๓	๑๕,๙๐๐	๖๐	๑๘,๐๐๐	๕๙	๑๓,๗๐๐	
๔	๑-๐๑-๐๑๓-๐๐๐๑ สลักเกลียวหัวกลมเอ็ม ๑๖x๔๕๐ มม.	๓,๐๐๐	๕๗.๒๐	๑๗๑,๖๐๐	๗๑	๗๑,๐๐๐	๗๕	๗๕,๐๐๐	๗๓	๗๓,๐๐๐	
๕	๑-๐๑-๐๑๓-๐๐๐๒ สลักเกลียวหัวกลมเอ็ม ๑๖x๕๐๐ มม.	๓๐๐	๖๑.๖๐	๑๘,๔๘๐	๗๕	๒๒,๕๐๐	๘๐	๒๔,๐๐๐	๗๙	๒๓,๗๐๐	
๖	๑-๐๑-๐๑๔-๐๐๐๑ นั้รูปห่วง เอ็ม ๑๖ ดิน ๕๘๒	๘๐๐	๓๐.๐๐	๒๔,๐๐๐	๓๓	๒๖,๕๐๐	๓๕	๒๘,๐๐๐	๓๔	๓๐,๔๐๐	
๗	๑-๐๑-๐๑๔-๐๑๐๐ แหวน ขนาด ๕๒x๕๒x๔.๕ มม.	๒๐,๐๐๐	๓.๘๘	๗๗,๖๐๐	๕.๒๕	๑๐๕,๐๐๐	๗	๑๔๐,๐๐๐	๘	๑๖๐,๐๐๐	
๘	๑-๐๒-๐๓๓-๐๑๐๐ ขอทโหนดลัมปอลูมิเนียม ๒๕-๕๐ ค.ม.ม.	๒๐๐	๑๑๐.๐๐	๒๒,๐๐๐	๑๗๐	๓๔,๐๐๐	๑๙๐	๓๘,๐๐๐	๒๒๐	๔๔,๐๐๐	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			๓๒๙,๕๘๐.- บาท		๔๑๒,๓๐๐ บาท		๔๘๙,๕๐๐.- บาท		๕๐๙,๘๐๐.- บาท		
ราคาซื้อต่ำกว่าราคาประมาณการ					๓๒๙,๕๘๐-๔๑๒,๓๐๐=(-๘๒,๗๒๐)					คิดเป็น ๒๕.๑๐ %	
หมายเหตุ : ราคากลางพัสดุหลัก-รอง ปี ๒๕๕๘ ครั้งที่ ๔											

- สรุป - บริษัท สมทรง อิเลคทริค จำกัด
- บริษัท เดมโก้ เพาเวอร์ จำกัด
- ห้างหุ้นส่วนจำกัด เพชรเอ็นจิเนียริง

ได้เสนอราคา รวมทั้งสิ้น ๔๑๒,๓๐๐.- บาท (ส่งมอบ ๗ วัน)
ได้เสนอราคา รวมทั้งสิ้น ๔๘๙,๕๐๐.- บาท (ส่งมอบ ๓๐ วัน)
ได้เสนอราคา รวมทั้งสิ้น ๕๐๙,๘๐๐.- บาท (ส่งมอบ ๓๐ วัน)

๒. คณะกรรมการคัดเลือกผู้ขาย เห็นควรให้ส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการจัดซื้อ พัสตุขาดแคลน จำนวน ๘ รายการ กับ บริษัท สมทรง อิเลคทริก จำกัด คณะกรรมการ ได้ทำหนังสือต่อรองราคา ที่ มท ๕๓๐๘.๔/บม ๓๓๖๗๔/๒๕๕๘ ลว. ๑๖ พ.ย. ๒๕๕๘ บริษัทสามารถลดราคาลงได้อีกจำนวน ๓ รายการ คือ

- | | | |
|---------------------------------------|------------------------|----------------------|
| ๑. สลักเกลียวเอ็ม ๑๖x๒๕๐ มม. | ลดเหลืออันละ ๒๘ บาท | เป็นเงิน ๙๘,๐๐๐ บาท |
| ๒. สลักเกลียวหัวกลมเอ็ม ๑๖x๕๐๐ มม. | ลดเหลืออันละ ๗๓.๕๐ บาท | เป็นเงิน ๒๒,๐๕๐ บาท |
| ๓. แหวนรองแบบเรียบ ขนาด ๕๒x๕๒x๔.๕ มม. | ลดเหลืออันละ ๕ บาท | เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท |
- ตามหนังสือลดราคา เลขที่ บย.๐๖๑/๒๕๕๘ ลว. ๑๖ พ.ย. ๒๕๕๘

บริษัท สมทรง อิเลคทริก จำกัด เป็นผู้มี Vender Lists กับ กฟภ. และเป็นผู้เสนอราคา ที่ถูกต้องตามเงื่อนไข กฟภ. ตามคุณสมบัติเฉพาะที่ กฟภ.กำหนด ตามเรื่องเดิมข้อ ๒ นั้น กำหนดยื่นยื่นราคา ๓๐ วัน(ตั้งแต่วันที่๑๑พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ถึง วันที่ ๑๐ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘) ตามรายการดังนี้

- | | | |
|---|------------------------|----------------------|
| ๑. สลักเกลียวเอ็ม ๑๖x๑๓๐ มม. | ราคาเดิมอันละ ๑๘ บาท | เป็นเงิน ๓๖,๐๐๐ บาท |
| ๒. สลักเกลียวเอ็ม ๑๖x๒๕๐ มม. | ลดเหลืออันละ ๒๘ บาท | เป็นเงิน ๙๘,๐๐๐ บาท |
| ๓. สลักเกลียวตลอด ๑๖x๔๕๐ มม. | ราคาเดิมอันละ ๕๓ บาท | เป็นเงิน ๑๕,๙๐๐ บาท |
| ๔. สลักเกลียวหัวกลมเอ็ม ๑๖x๔๕๐ มม. | ราคาเดิมอันละ ๗๑ บาท | เป็นเงิน ๗๑,๐๐๐ บาท |
| ๕. สลักเกลียวหัวกลมเอ็ม ๑๖x๕๐๐ มม. | ลดเหลืออันละ ๗๓.๕๐ บาท | เป็นเงิน ๒๒,๐๕๐ บาท |
| ๖. นัทรูปหัว เอ็ม ๑๖ ดิน ๕๘๒ | ราคาเดิมอันละ ๓๓ บาท | เป็นเงิน ๒๖,๔๐๐ บาท |
| ๗. แหวนรองแบบเรียบ ขนาด ๕๒x๕๒x๔.๕ มม. | ลดเหลืออันละ ๕ บาท | เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท |
| ๘. ขอลไลน์แคล้มป์สำหรับสายเมนอลูมิเนียม ๒๕-๕๐ ต.มม. | ราคาเดิมอันละ ๑๗๐ บาท | เป็นเงิน ๓๔,๐๐๐ บาท |
| | รวมเป็นเงินทั้งสิ้น | ๔๐๓,๓๕๐ บาท |

บริษัท สามารถส่งมอบสินค้าภายใน ๗ วัน หลังจากได้รับใบสั่งซื้อ ตามบันทึกที่ ฉ.๑บผ.(คป)๔๑๓๓/๒๕๕๘/๒๕๕๘ ลว. ๑๖ พ.ย. ๒๕๕๘ (เอกสารแนบ ๗)

ข้อพิจารณา

๑. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ และที่ปรับปรุง แก้ไขตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๔๘ ข้อ ๒๕ การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การสั่งซื้อพัสดุครั้งหนึ่ง ซึ่งมีราคาไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐.- บาท เปลี่ยนเป็นครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ตามบันทึกเลขที่ ผจท.๔๐๑/๒๕๕๘ ลว.๗ ต.ค. ๒๕๕๘ โดยเริ่มถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑ ต.ค. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๑ มี.ค. ๒๕๕๙

๒. ตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ และที่ปรับปรุง แก้ไขตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๖ การสั่งซื้อพัสดุครั้งหนึ่ง ซึ่งมีราคาไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐.- บาท ให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหัวหน้ากอง หรือผู้อำนวยการกอง หรือผู้ที่ผู้ว่าการมอบหมาย แล้วแต่กรณี เป็นผู้อนุมัติ

๓.ตามบันทึกที่ สรท.(อ) ๘๘/๒๕๕๒ ลว. ๑๐ มี.ค.๒๕๕๒ ตามข้อ ๓.๒.๕ "ในการพิจารณาราคาเมื่อดำเนินการตาม ข้อบังคับ กฟภ.ว่าด้วยการซื้อแล้ว ราคายังสูงกว่าราคาประมาณการ ในกรณีจำเป็นเพื่อป้องกันมิให้เกิดความเสียหายแก่กิจการ งานของ กฟภ. ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้มีอำนาจสั่งซื้อที่จะอนุมัติสั่งซื้อได้ตามวงเงินที่กำหนดในข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติมเป็นกรณีไป ทั้งนี้ต้องได้รับอนุมัติงบประมาณเพิ่มจากผู้มีอำนาจก่อน"

๔.อำนาจการแต่งตั้งคณะกรรมการ เป็นไปตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ ข้อ ๓๗ โดยผู้สั่งซื้อเป็นผู้มีอำนาจอนุมัติ

ข้อเสนอ

คณะกรรมการคัดเลือกผู้ขาย ได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้ว เพื่อให้ กฟอ.บผ.รวมทั้ง กฟฟ.ในสังกัด มีพัสดุ เพียงพอ และทันต่อการใช้งานขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า โครงการ คปจ. ประจำปี ๒๕๕๘ ได้ทันตามกำหนดเวลาและ เสร็จตามแผนงาน ที่ กฟผ.๑ กำหนด สร้างภาพลักษณ์ที่ดีให้กับองค์กร ป้องกันไม่ให้ กฟภ.ได้รับความเสียหาย และเพื่อให้ ถูกต้องตามข้อบังคับ กฟภ. ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๔๓ จึงเห็นควรดำเนินการ ดังนี้.-

๑. อนุมัติให้ ผคบ.กฟอ.บผ. จัดซื้ออุปกรณ์สำหรับงานงบโครงการ คปจ. ประจำปี ๒๕๕๘ จำนวน ๒ รายการ ตามข้อเท็จจริง ข้อ ๑ และข้อ ๒. โดยวิธีตกลงราคา ตามหนังสือลดราคา เลขที่ บย.๐๖๑/๒๕๕๘ ลว. ๑๖ พ.ย. ๒๕๕๘ บริษัท สมทรง อิเลคทริก จำกัด ที่อยู่ ๗๑/๒๘๖ หมู่ ๔ ตำบลบางเดื่อ อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี ๑๒๐๐๐ บริษัทจัดส่งสินค้าภายใน ๗ วัน นับจากวันที่ได้รับใบสั่งซื้อ (PO) เป็นเงิน ๔๐๓,๓๕๐.- บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่

(Ref. to purchasing notice)

ที่ มท 5308.4/บผ ๓ ๔๔๔๑ /๒๕๕๘

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001097031

วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 23 พ.ย. 2558

เลขที่สัญญา(Your Ref.) :

เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :

สกุลเงิน(Currency):

THB

๒๓ พ.ย. ๒๕๕๘

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(CollectiveNo.) :

หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : D12 กฟอ.บผ.

ที่อยู่(Pur. group address) : 65 ม.2 ต.มิตรภาพ อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น

ถึง (Vendor's name) : บริษัท สมพรอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด

ที่อยู่(Vendor's address) :

71/286

ต.บางเคื่อ อ.เมืองปทุมธานี

จ.ปทุมธานี 12000

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :

ตามอนุมัติในหลักการผจก.กฟอ.บผ.ลาว.10 พ.ย. 2558

ซื้อพัสดุขาดแคลนจำนวน 8 รายการ ใช้ในงาน คปจ ปี 2558

เพื่อใช้ในงานของ กฟอ.บผ.และ กฟส.ในสังกัด

ซื้อโดยวิธีตกลงราคา ภายใต้ไหนด P-DEI00.0-D-BPI58.1000

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price)	ราคารวม (Amount)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)			
1	1-01-011-0200 BOLT,MACHINE M.16X130 MM.	2,000.000 ชิ้น	18.00	36,000.00
2	1-01-011-0203 BOLT,MACHINE M.16X250 MM.	3,500.000 ชิ้น	28.00	98,000.00
3	1-01-012-0001 BOLT,DOUBLE ARMING,M.16X450 MM.	300.000 ชิ้น	53.00	15,900.00



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่

(Ref. to purchasing notice)

ที่ นท 5308.4/บพ

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001097031

วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 23 พ.ย. 2558

เลขที่สัญญา(Your Ref.) :

เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :

สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (Unit Price)	ราคารวม (Amount)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)			
4	1-01-013-0001 BOLT,DOUBLE ARMING,ROUND EYE M.16X450MM.	1,000.000 ชิ้น	71.00	71,000.00
5	1-01-013-0002 BOLT,DOUBLE ARMING,ROUND EYE M.16X500MM.	300.000 ชิ้น	73.50	22,050.00
6	1-01-018-0001 NUT,EYE M.16 DIN 582	800.000 ชิ้น	33.00	26,400.00
7	1-01-018-0100 WASHER,PLAIN,SQUARE, 52X52X4.5 MM.	20,000.000 ชิ้น	5.00	100,000.00
8	1-02-033-0100 HOTLINE CLAMP,MAIN,AL 25-50 SQ.MM.	200.000 ชิ้น	170.00	34,000.00
มูลค่ารวม(Total)				403,350.00
ส่วนลด(Discount)				0.00
รวมเป็นเงินไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (Grand Total Exclude Vat)				403,350.00
(สี่แสนสามพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน)				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)(นายสมศักดิ์ สว่างทรัพย์)
ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
ตำแหน่ง(Position)อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
วันที่(Date) ๒๓ พ.ย. ๒๕๕๘

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)(นายสมศักดิ์ สว่างทรัพย์)
ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
ตำแหน่ง(Position)อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น
วันที่(Date) ๒๓ พ.ย. ๒๕๕๘

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)

เงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ

๑. ผู้ขายต้องส่งมอบผลิตภัณฑ์ตามจำนวน ชนิด ขนาด และราคา ซึ่งปรากฏอยู่ในใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อนี้ พร้อมด้วยสำเนาใบส่งของ ๒ ฉบับ ให้กับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบ้านไผ่ ภายในกำหนดเวลา เจ็ดวัน นับแต่วันรับใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อ

๒. ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดวัน ส่งมอบผลิตภัณฑ์เป็นลายลักษณ์อักษร ให้ผู้ซื้อทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๓ วันทำการ เพื่อให้คณะกรรมการจะได้ทำการตรวจรับต่อไป และผู้ขายต้องส่งมอบผลิตภัณฑ์ให้แล้วเสร็จภายในระหว่าง ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. ของวันที่ส่งมอบด้วย (ในกรณีที่ผู้ขายไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาดังกล่าว หรือกรรมการตรวจรับไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จได้ในวันนั้น หากผู้ขายจะฝากของไว้เพื่อการตรวจรับ ผู้ขายจะต้องยินยอมรับผิดชอบในความเสียหาย หรือสูญหายของผลิตภัณฑ์ที่ฝากไว้ในวันทั้งสิ้น)

๓. เมื่อผู้ขายส่งมอบผลิตภัณฑ์ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้นำส่งต้นฉบับใบส่งของพร้อมกับต้นฉบับใบแจ้งหนี้และสำเนาอย่างละหนึ่งฉบับ แนบมาพร้อมกับใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อนี้ ที่ แผนกคลังพัสดุบริการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

๔. หากผู้ขายไม่ส่งมอบผลิตภัณฑ์ตามกำหนดเวลาในข้อ ๑ ผู้ขายยอมให้ปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๕ ของราคาผลิตภัณฑ์ที่ส่งล่าช้า จนกว่าจะส่งมอบผลิตภัณฑ์ครบถ้วนถูกต้อง

๕. ในกรณีที่ผู้ขายผิดเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ ข้อหนึ่งข้อใด หรือผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางที่จะส่งมอบผลิตภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อนี้ได้ ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะบอกเลิกการสั่งซื้อ โดยผู้ขายยอมให้ปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๕ ของราคาผลิตภัณฑ์ที่บอกเลิก หรือยอมให้เรียกค่าเสียหายได้ตามกฎหมาย ทั้งนี้สุดท้ายแล้วแต่ผู้ซื้อจะเลือกปฏิบัติอย่างใดอย่างหนึ่งตามแต่จะเห็นสมควร

๖. ในกรณีที่ผู้ซื้อได้รับผลิตภัณฑ์ที่ส่งมอบไม่ถูกต้องตามใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อ ผู้ซื้อจะคิดค่าปรับร้อยละ ๕ ของราคาผลิตภัณฑ์ที่ส่งมอบไม่ถูกต้อง ตามใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อ และผู้ขายยังต้องรับผิดชอบตามเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อทุกประการ

๗. ผู้ขายต้องรับประกันความชำรุดบกพร่อง หรือข้อขัดข้องของผลิตภัณฑ์ตามใบแจ้งการอนุมัติสั่งซื้อเป็นเวลาไม่น้อยกว่า หนึ่งปี นับแต่วันที่ผู้ซื้อได้รับมอบ โดยให้นับวันรับมอบเป็นวันเริ่มต้น และภายในกำหนดเวลาดังกล่าวผลิตภัณฑ์ที่ซื้อเกิดชำรุดบกพร่อง หรือข้อขัดข้องอันเนื่องมาจากการใช้งานตามปกติ ผู้ขายจะต้องมารับผลิตภัณฑ์ไปซ่อมแซม หรือแก้ไขสิ่งบกพร่องให้เสร็จสิ้น และส่งคืนแก่ผู้ซื้อ หรือนำมาเปลี่ยนใหม่โดยไม่คิดมูลค่า ภายใน สามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ และหากความบกพร่องดังกล่าวเป็นเหตุให้เกิดความเสียหาย หรืออุบัติเหตุใด ๆ ขึ้นแล้ว ผู้ขายยินยอมรับผิดชอบค่าใช้จ่ายทั้งหมด โดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น

ถ้าผู้ขายไม่มารับผลิตภัณฑ์ที่บกพร่องภายใน สามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ผู้ซื้อจะมีสิทธิแก้ไขเอง หรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทน โดยผู้ขายเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย และต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน สามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าว ผู้ขายต้องชำระดอกเบี้ย ร้อยละ สิบห้า ต่อปี ของจำนวนเงินที่ยังชำระไม่ครบ จนกว่าจะครบถ้วน

ถ้าผู้ขายนำผลิตภัณฑ์ไปแก้ไขแล้ว ส่งคืนเกินกำหนดเวลาตามวรรคหนึ่ง (สามสิบวัน) ผู้ขายยอมขยายกำหนดเวลารับประกันความชำรุดบกพร่องตามวรรคหนึ่ง เท่ากับจำนวนที่เกินไปจาก สามสิบวัน ดังกล่าว ทั้งนี้นับต่อจากวันครบกำหนดเวลารับประกันเดิม หรือนับต่อจากวันส่งมอบผลิตภัณฑ์ที่แก้ไขเสร็จเรียบร้อยแล้วแต่กรณี และยอมให้ผู้ซื้อปรับเป็นรายวันในอัตรา ร้อยละ ศูนย์จุดศูนย์สี่หนึ่ง ศูนย์เก้า ของราคาผลิตภัณฑ์ที่แก้ไขเกินกำหนด

ถ้าผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางแก้ไขให้เสร็จได้ภายใน หนึ่งร้อยแปดสิบวัน ผู้ซื้อจะมีสิทธิรับผลิตภัณฑ์กลับคืนมา เพื่อแก้ไขเอง หรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทน โดยผู้ขายยอมออกค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมและค่าขนส่ง และต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน สามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าว ผู้ขายจะต้องชำระดอกเบี้ยให้ ร้อยละ สิบห้าต่อปี ของจำนวนเงินที่ชำระไม่ครบจนกว่าจะชำระครบถ้วน

ผู้ขาย/ผู้รับใช้

ชื่อ/นามสกุล/ตำแหน่ง/วัน/เดือน/ปี

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบ้านไผ่ (สาขา ๑๑๕)

๖๕ หมู่ที่ ๒ ถนนมิตรภาพ ต.บ้านไผ่

อ.บ้านไผ่ จ.ขอนแก่น ๔๐๑๑๐